УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе

Назаровского района

12.05.2023 г.                № 1

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- заместители директоров по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ, методисты, специалисты управления

образования администрации Назаровского района.

Повестка заседания:

1. Обсуждение методических десантов, проведенных в ОО в период с

января 2023 по апрель 2023.

2. Рефлексивно-аналитический диалог по итогам ВПР, КДР.

3. Составление модели научно-методического сопровождения

педагогов на следующий учебный год.

СЛУШАЛИ:

По первому   вопросу слушали Парамонову Т.А., Колесникову Н.И.,

Жарикову М.М., которые представили общие выводы по итогам

проведенных десантов в ОО. В ходе обсуждения проанализировали

методическую деятельность  управленческих команд, посещенные уроки,

внеурочную деятельность, занятия объединений дополнительного

образования.

По второму вопросу состоялся рефлексивно-аналитический диалог с

завучами по полученным результатам ВПР и КДР.

По третьему вопросу состоялось планирование научно-методической

работы на следующий учебный год с учетом выявленных дефицитов в ходе

методических десантов, ВПР, КДР.

РЕШЕНИЕ:

1. Доработать модель НМС ОО с учетом выявленных дефицитов в срок

до августа 2023 года.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь           Е.С. Мостовых